[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 марта 2017 г.

               № 113
О подготовке и проведении совместных
праздничных мероприятий, посвященных 72-й
годовщине Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов в Княжпогостском районе
В целях подготовки и проведения в 2017 году мероприятий, посвященных 72-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Княжпогостском районе

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план подготовки и проведения совместных праздничных мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Княжпогостском районе согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Рекомендовать руководителям администраций городских и главам сельских поселений Княжпогостского района (по согласованию):

          2.1. Разработать и организовать выполнение мероприятий, посвящённых 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

          2.2. Осуществить финансирование праздничных мероприятий, посвящённых 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в пределах средств утверждённых бюджетов муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры, а также за счёт средств, полученных от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности. Денежные средства использовать по целевому назначению.
           2.3. Проработать вопрос по возможному привлечению благотворительных средств для оказания помощи ветеранам Великой Отечественной войны, потерявшим связь с предприятиями, проживающих на подведомственных территориях.

3. Рекомендовать районному Совету ветеранов войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (Туркина Н.А., по согласованию) совместно с руководителями администраций городских и главами сельских поселений Княжпогостского района организовать работу по ремонту памятников, мемориальных досок, обелисков, находящихся на подведомственных территориях.

          4. Рекомендовать руководителям администраций городских и главам сельских поселений Княжпогостского района, ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Княжпогостского района» (Стародубец Н.С., по согласованию), ГБУЗ РК  «Княжпогостская центральная районная больница» (Щербович И.М., по согласованию), управлению образования администрации муниципального района «Княжпогостский» (Пекус Ю.Г.), отделу культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» (Гойда М.Г.), в срок до 25 мая 2017 года представить информацию в отдел социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский»  об итогах проведения мероприятий, посвящённых 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Княжпогостском районе.
5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 08 апреля 2017г. № 116 «О подготовке и проведении совместных праздничных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Княжпогостском районе.
          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» И.В. Панченко.
Руководитель администрации
В.И. Ивочкин
Приложение к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

                                                                                                            от 28 марта 2017г. № 113
П Л А Н

подготовки и проведения совместных праздничных мероприятий, посвященных 72-й
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Княжпогостском районе
	№
	Наименование  мероприятия
	Сроки
	Ответственные

 исполнители

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны

	1.
	Поквартирный обход ветеранов Великой Отечественной войны (далее – ветеранов ВОВ)
	Апрель
2017 года
	Администрации городских и сельских поселений Княжпогостского района (далее – администрации поселений, по согласованию), районный Совет ветеранов войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (далее - Совет ветеранов, по согласованию), государственное бюджетное учреждение Республики Коми  ««Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Княжпогостского района» (далее - ГБУ РК «ЦСЗН Княжпогостского района», по согласованию)

	2.
	Подготовка и рассылка писем-поздравлений ветеранам ВОВ, труженикам тыла
	До 9 мая

2017 года
	Управление делами администрации МР «Княжпогостский», Совет ветеранов (по согласованию), администрации поселений (по согласованию), управление образования  администрации МР «Княжпогостский» (далее - управление образования)

	3.
	Направление  писем-обращений руководителям предприятий и организаций по оказанию внимания и помощи  ветеранам ВОВ, вышедшим на пенсию из этих предприятий
	До 1 мая

2017 года
	ГБУ РК «ЦСЗН Княжпогостского района» (по согласованию), администрации поселений (по согласованию)

	4.
	Организация целевого направления  ветеранов ВОВ на оздоровление в ГБУ РК «Республиканский социально-оздоровительный центр «Максаковка»
	24 апреля - 11 мая 2017 года
	ГБУ РК «ЦСЗН» (по согласованию), Совет ветеранов (по согласованию)

	5.
	Обращение к субъектам малого предпринимательства с целью оказания спонсорской помощи для поздравления ветеранов ВОВ, находящихся на социальном обслуживании на дому
	До 1 мая
 2017 года
	ГБУ РК «ЦСЗН» (по согласованию)

	6.

	Проведение «Прямой линии» в рамках «Единого информационного дня» для ветеранов ВОВ на базе Княжпогостского филиала ГКУ РК «Республиканская общественная приемная Главы РК»
	Май

2017 года
	Администрация МР «Княжпогостский», Княжпогостский филиал ГКУ РК «Республиканская общественная приемная Главы РК», ГБУ РК «ЦСЗН» (по согласованию), ГБУЗ РК «Княжпогостская центральная районная больница» (далее – ГБУЗ РК «КЦРБ») по согласованию), Совет ветеранов (по согласованию), филиал № 6 ГУ— РО Фонда социального страхования РФ по РК (по согласованию), управление Пенсионного фонда РФ по РК в Княжпогостском районе (по согласованию)

	7.

	Проведение акции «Чистый дом ветерану» по оказанию бесплатных социальных услуг по уборке жилого помещения ветеранам ВОВ, находящимся на социальном обслуживании на дому
	24 апреля –

5 мая

2017 года
	ГБУ РК «ЦСЗН»
(по согласованию)

	8.

	Проведение «Дня открытых дверей» для ветеранов ВОВ
	Май 2017 года

	9.

	Предоставление единовременной денежной выплаты ветеранам ВОВ (труженикам тыла) в связи с празднованием Дня Победы
	В течение года (основные выплаты – до 9 мая 2017 года)

	10.
	Размещение поздравлений ветеранам ВОВ с Днем Победы в районной газете «Княжпогостские вести», на сайте администрации муниципального района «Княжпогостский»
	До 9 мая

2017 года
	Управление делами администрации МР «Княжпогостский», ГБУ РК «ЦСЗН» (по согласованию), редакция газеты «Княжпогостские вести» (по согласованию), руководители предприятий и учреждений района (по согласованию)

	11.
	Публикация статей, пресс-релиза о ветеранах Великой Отечественной войны в районной газете «Княжпогостские вести»
	Апрель, май 2017 года
	Редакция газеты «Княжпогостские вести» (по согласованию), Совет ветеранов (по согласованию), ГБУ РК «ЦСЗН Княжпогостского района» (по согласованию), военный комиссариат Княжпогостского района Республики Коми (по согласованию)

	12.
	Организация выезда ветеранов ВОВ в г. Сыктывкар для принятия участия в праздничных республиканских мероприятиях, посвященных Дню Победы
	9 мая

2017 года
	ГБУ РК «ЦСЗН»

 (по согласованию), Совет ветеранов (по согласованию)

	13.
	Организация выезда мобильной бригады в труднодоступные населенные пункты Княжпоосткого района (с. Онежье, д. Козловка, д. Верхняя, Средняя и Нижняя Отла, д. Петкоя, д. Анюша).
	17 мая 2017г.
	ГБУ РК «ЦСЗН»

 (по согласованию), ГБУЗ РК «Княжпогостская ЦРБ» (по согласованию)

	14.
	Оказание содействия в организации бесплатного проезда автомобильным транспортом инвалидов и участников ВОВ
	6-9 мая 2017г.
	Отдел социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский» (далее -      ОСЭРП и ПР), администрации поселений (по согласованию)

	15.
	Оформление участковыми терапевтами ГБУЗ РК «КЦРБ» после заключения специалистов  годового эпикриза с планом реабилитации больного ветерана ВОВ на весь год
	В течение года
	ГБУЗ РК «КЦРБ»

(по согласованию)

	16.
	Направление ветеранов ВОВ в госпиталь для ветеранов г. Сыктывкар согласно выделенным квотам
	Ежемесячно
	ГБУЗ РК «Княжпогостская ЦРБ» (по согласованию), Совет ветеранов (по согласованию)

	17.
	Чествование ветеранов ВОВ, ранее работавших в сфере здравоохранения
	8 мая

2017 года
	ГБУЗ РК «КЦРБ»

(по согласованию)

	18.
	Организация праздничного обеда в отделениях стационара с ветеранскими палатами при ГБУЗ РК «КЦРБ»
	9 мая

2017 года
	ГБУЗ РК «КЦРБ»,

Синдорская участковая больница

 (по согласованию)

	19.
	Проведение субботников на прилегающих территориях, в том числе уборка территории сквера «Памяти»
	До 6 мая

2017 года
	Администрация МР «Княжпогостский», администрации поселений (по согласованию), Совет ветеранов (по согласованию), руководители предприятий и учреждений района

	20.
	Проведение акции «Милосердие»
	Апрель-май 2017 года
	Администрация сельского поселения «Иоссер», управление образования (по согласованию)

	21.
	Проведение акции «Потомкам цветущую землю»
	5 мая

2017 года
	Администрация сельского поселения «Мещура», отдел культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский» (далее – отдел культуры и спорта)

	22.
	Изготовление открыток для ветеранов ВОВ «Спасибо за мир»
	Январь - апрель 2017 года
	Управление

образования

	23.
	Вручение ветеранам ВОВ, находящимся на социальном обслуживании на дому поздравительных открыток, изготовленных школьниками-волонтерами.
	2-5 мая

2017 года
	ГБУ РК «ЦСЗН Княжпогостского района» (по согласованию), управление образования

	24.
	Проведение пятидневных учебно-полевых сборов юношей 10-х классов
	Июнь

2017 года
	Управление образования, отдел военного комиссариата РК по Княжпогостскому району (по согласованию)

	25.
	Проведение районной военно-спортивной игры «Орленок».
	Май 2017 года
	Управление образования; отдел культуры и спорта

	26.
	Организация праздничной торговли
	9 мая 2017г.
	ОСЭРП и ПР, администрации поселений (по согласованию), субъекты малого предпринимательства

	27.
	Организация охраны общественного порядка и безопасности граждан
	1 мая, 6-9

мая 2017
 года
	ОМВД России по Княжпогостскому району (по согласованию)

	28.
	Оказание помощи ветеранам ВОВ и несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей ( в том числе добровольческая деятельность по оказанию социальной бытовой помощи, организация тимуровско-шевской работы
	В течение года
	Совет ветеранов (по согласованию), администрации поселений (по согласованию), управление образования

	29.
	Поздравления ветеранов ВОВ с праздником «День Победы»
	9 мая

2017 года
	Администрация МР «Княжпогостский», администрации поселений (по согласованию), Совет ветеранов (по согласованию)

	30.
	Организация праздника «День Победы» (концерты, полевая кухня, автопробег, праздничный салют)
	9 мая

2017 года
	Отдел культуры и спорта, администрации поселений (по согласованию), Княжпогостское отделение Коми республиканской организации Общероссийской общественной организации «Российская Оборонная спортивно-техническая организация  РОСТО» (по согласованию)

	31.
	Проведение концерта для  ветеранов ВОВ, проживающих в ГБУ РК «Республиканский Княжпогостский дом-интернат для престарелых и инвалидов» с проведением концерта
	Май 2017 года
	Управление образования, Совет ветеранов (по согласованию),

	32.
	Шефская помощь по благоустройству памятников)
	В течение года
	Управление образования, администрации поселений (по согласованию)

	33.
	Реализация проекта «Герои Великой Победы»
	В течение

 года
	Управление

образования

	34.
	Участие во Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»
	Апрель-май 2017 года
	Администрация МР «Княжпогостский», Совет ветеранов (по согласованию), администрации поселений (по согласованию), руководители предприятий и учреждений района (по согласованию), Молодёжный актив

	35.
	Проведение выставки декоративно-прикладного творчества, граждан пожилого возраста и инвалидов, находящихся на социальном обслуживании в отделении дневного пребывания
	Май 2017г.
	ГБУ РК «ЦСЗН Княжпогостского района» (по согласованию)

	36.
	Выпуск буклетов «Меры социальной поддержки ветеранам ВОВ» и распространение буклетов среди ветеранов
	Апрель-май

2017 года

	37.
	Проведение праздничных мероприятий (концертов, программ, викторин, выставок)  в культурно-досуговых учреждениях Княжпогостского района
	5-9 мая

2017 года
	Отдел культуры и спорта, администрации поселений (по согласованию), управление образования

	38.
	Проведение  благотворительного марафона «Мы – наследники Великой Победы»
	В течение года
	Совет ветеранов (по согласованию), учреждения, предприятия, организации и субъекты малого предпринимательства, осуществляющие деятельность на территории Княжпогостского района

	39.
	Проведение флешмоба «День Победы»
	9 мая

 2017 года
	Управление образования, отдел культуры и спорта, Молодежный актив

	40.
	Участие во всероссийской акции «Минута молчания»
	9 мая

2017 года
	Администрация МР «Княжпогостский», Совет ветеранов (по согласованию), администрации поселений (по согласованию), руководители предприятий и учреждений района (по согласованию), жители Княжпогостского района

	41.
	Проведение сотрудниками и учащимися МОУ ДОД «Детская школа искусств» г. Емва акции «Сирень Победы»
	Май 2017 года
	Отдел культуры и спорта

	42.
	Предоставление денежной выплаты гражданам, относящимся к категории «Дети войны»
	До 1 октября 2017 года (основная выплата до 9 мая 2017 года.)
	ГБУ РК «ЦСЗН Княжпогостского района» (по согласованию)

	43.
	Конкурсы детских рисунков на темы:

- «Память о ветеранах»,

- «Слава Победе, память героям»,

-  «Никто не забыт, ничто не забыто»

	Апрель-май 2017 года
	Управление образования, Совет ветеранов (по согласованию), администрация сельского поселения «Иоссер» по (согласованию), ГБУ РК «ЦСЗН Княжпогостского района» (по согласованию)

	44.
	Организация круглого стола с  ветеранами  ВОВ
	Апрель 2017 года
	Совет ветеранов (по согласованию), ГБУЗ РК «Княжпогостская ЦРБ» (по согласованию), филиал №6 ГУ-РО Фонда социального страхования РФ по РК, управление Пенсионного фонда РФ в Княжпогостском районе (по согласованию), ГБУ РК «ЦСЗН Княжпогостского района» (по согласованию)

	45.
	Проведение конкурса на лучшее сочинение стихотворения на военно-патриотическую тему
	Апрель

2017 года
	Отдел культуры и спорта, администрация сельского поселения «Иоссер» (по согласованию)

	46.
	Проведение Дня открытых дверей в МБУ «Княжпогостский районный историко-краеведческий музей» «Живым и павшим посвящается…»
	9 мая

 2017 года
	Отдел культуры и спорта

	47.
	Организация экскурсии в МБУ «Княжпогостский районный историко-краеведческий музей», посвящённой Великой Отечественной войне для учащихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» п. Чернореченский
	Апрель-май 2017г.
	Администрация сельского поселения «Тракт», управление образования (по согласованию), отдел культуры и спорта (по согласованию)

	                                              2. Памятно-мемориальные мероприятия

	48.
	 Проведение ремонтных и косметических работ памятников и обелисков, благоустройство территорий около них
	Апрель-август 2017 года
	Администрации поселений (по согласованию), Совет ветеранов (по согласованию)

	49.
	Возложение цветов, венков к памятникам и обелискам
	9 мая

2017 года

	Администрация МР «Княжпогостский», администрации поселений (по согласованию), Совет ветеранов (по согласованию), руководители и работники предприятий и учреждений района (по согласованию)

	50.
	Участие в параде и митингах, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	9 мая

2017 года

	51.
	Проведение митинга «Склоняя голову  пред  памятью  солдата», возложение цветов к памятнику павшим воинам Великой Отечественной войны 1941-1945гг., приуроченного ко  Дню  памяти  и  скорби
	22 июня

2017 года
	Администрация МР «Княжпогостский», Совет ветеранов (по согласованию), руководители и работники предприятий и учреждений района (по согласованию)

	                                  3. Информационно-пропагандистские мероприятия

	52.
	Проведение бесед, классных часов, уроков мужества, встреч с ветеранами Великой Отечественной войны  в образовательных учреждениях Княжпогостского района
	В течение года
	Управление образования, Совет ветеранов (по согласованию), администрации поселений (по согласованию)

	53.
	Размещение публикаций в средствах массовой информации на тему «Памятные даты военной истории»
	В течение года
	Редакция газеты «Княжпогостские вести» (по согласованию)

	54.
	Организация и проведение акции «Бессмертный полк»
	Апрель-май

2017 года
	Администрация МР «Княжпогостский», Совет ветеранов (по согласованию), жители Княжпогостского района, ГБУ РК «ЦСЗН Княжпогостского района» (по согласованию)

	55.
	Проведение экскурсии в МБУ «Княжпогостский районный историко-краеведческий музей» с организацией чаепития для граждан, обслуживаемых отделение дневного пребывания
	5 мая

 2017 года
	ГБУ РК «ЦСЗН Княжпогостского района» (по согласованию), отдел культуры и спорта

	56.
	Оформление стендов и уголков военно-патриотической направленности, экспозиций школьных музеев
	Апрель-май 2017 года
	Управление

образования

	57.
	Проведение молодёжных исторических квестов
	Апрель-сентябрь 2017 года
	Управление образования, Молодёжный актив

	4. Спортивно-массовые мероприятия

	58.
	Проведение спортивных мероприятий, приуроченных к празднованию 72-й годовщины со дня Победы в ВОВ
	Май

2017 года
	Отдел культуры и спорта, администрации поселений (по согласованию)

	59.
	Турнир Княжпогостского района по настольному теннису
	Май 2017 года
	Отдел культуры и спорта

	60.
	Ежегодный турнир по баскетболу среди мужских и женских команд, приуроченный к празднованию 72-й годовщины со дня Победы в ВОВ
	Май 2017 года

	61
	Проведение спортивных соревнований «Президентские состязания» для учащихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» п. Чернореченский
	Апрель-май 2017 года
	Администрация сельского поселения «Тракт», отдел культуры и спорта (по согласованию), управление образования (по согласованию)

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

PAGE